[image: image2.png]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КАМЕННОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	14
	»
	ноября
	20
	22
	г.

	№
	32

с. Каменное

О внесении изменений в решение Совета депутатов
от 23 апреля 2018 года № 18 «О денежном содержании
и гарантиях лицам, замещающим муниципальные

должности сельского поселения Каменное

В целях приведения размера оплаты труда муниципальных служащих администрации сельского поселения Каменное в соответствии с Федеральным законом от 19 июня 2000 года № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», Трехсторонним соглашением от 31 марта 2016 года « О минимальной заработной плате в Ханты-Мансийском автономном округе», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 23 августа 2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе –Югре», Совет депутатов сельского поселения Каменное решил:
             1.Внести изменение в решение Совета депутатов от 23 апреля 2018 года № 18 «О денежном содержании и гарантиях лицам, замещающим муниципальные должности сельского поселения Каменное:
1.1. Изложив пункт 2.1. Приложение в новой редакции:
            2.1.Размер денежного вознаграждения главы сельского поселения Каменное – 2686,00 рублей.».
 1.2. Изложить пункт 5.5. Приложение 1 в новой редакции:

«5.5. Основанием для выплаты премии является решение представительного органа (Совет депутатов) по выплате премий лицам, замещающим муниципальные должности в муниципальном образовании сельского поселения Каменное.»;
1.3. Изложить пункт 6.2. Положения 1 в новой редакции:

«6.2. Размер денежного поощрения по результатам работы за квартал (до двух фондов оплаты труда), год (до трех фондов оплаты труда) определяется решением представительного органа (Совет депутатов)  по выплате премий лицам, замещающим муниципальные должности в муниципальном образовании сельского поселения Каменное.».
            3. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте сельского поселения Каменное.

            4. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года и вступает в силу с момента его обнародования и размещения на официальном сайте сельского поселения Каменное.
            5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Каменное                                         Ю.П.Шпирналь
[image: image1]